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Lista wykonanych zadań:

➢Drzewo genealogiczne
➢Notka biograficzna przedstawiająca mojego praprapradziadka 
(Karola Kędzierskiego)
➢Dokumenty
➢Ewaluacja



Autoprezentacja
Nazywam się Aleksandra Polcyn i uczęszczam do I 
klasy liceum lingwistycznego. Wybrałam tę klasę, 

ponieważ lubię poznawać języki obce i chciałabym je 
dalej praktykować. Mieszkam w Budzyniu. Do szkoły 
dojeżdżam autobusem. Lubię czytać książki i grać na 

gitarze. Biorę udział w projekcie, ponieważ mnie 
zaciekawił.



Drzewo Genealogiczne



Notka biograficzna
Maria Kędzierska (z domu Lehmann, praprapra babcia Aleksandry 
Polcyn) urodzona 3 kwietnia 1879. Zamieszkiwała Berlin razem z 
mężem, Karolem Kędzierskim (7 sierpnia 1877), mieszkali tam od 
zawsze. Karol Kędzierski zmarł podczas I Wojny Światowej (ślad 

po nim zaginął). W międzyczasie jego syn (Roman Kędzierski, 
urodzony 3 marca 1900), który wyjechał do Polski i zamieszkał 
okolice Poznania, razem z żoną wrócił do Niemiec w 1919. Do 

Dąbkowic przyjechał w 1921, dom razem z farmą kupili od 
uciekających po wojnie Niemców, moja rodzina mieszka tam do 

dziś.



Dokumenty
-Skąd wiadomo, że nasi przodkowie mieszkali w Niemczech, oraz że ich potomek Roman Kędzierski (ur. 3 
marca 1900 r.) wrócił na ziemie polskie w okolicach Poznania i ożenił się z Polką?

-Właściwie ta historia była po prostu opowiadana odkąd pamiętam. Dziadek kiedyś opowiadał swoją historię 
swoim potomkom, żebyśmy my o tym pamiętali.

-Od jak dawna do naszej rodziny należy dom w Dąbkowicach?

-Od 1922 roku, gdy po I wojnie światowej nasza rodzina wróciła z Niemiec do Polski.

-Skąd wiadomo, że należał wcześniej do rodziny niemieckiej, która go odsprzedała po powstaniu odrodzonej 
Polski, przenosząc się do Niemiec?

-Istniał dokument, który zawierał wszystkie warunki kupna domu razem z gospodarstwem, niestety zaginął 
podczas II wojny światowej.

Potwierdzam prawdziwość informacji podanych w wywiadzie Łucja Kędzierska



Ewaulacja
Podczas pracy przy projekcie nauczyłam się współpracować w grupie i 

zgłębiłam swoją wiedzę na temat historii mojej rodziny. Moim celem był mile 
spędzony czas oraz poznanie moich przodków, których nie znałam. Niektóre 

informacje, jakie odkryłam, dotyczące historii członków mojej rodziny, bardzo 
mnie zaskoczyły, np. wiadomość, że mojemu prapradziadkowi udało się uciec z 

Syberii i wrócić do Polski (jednak niestety nie udało się tego potwierdzić). 
Największą przyjemność mimo wszystko sprawiła mi sama praca w gronie 

członków projektu. Najłatwiej przyszło mi odnalezienie informacji w internecie 
i wykonanie drzewa genealogicznego, natomiast trudniej było uzyskać fakty od 

niektórych członków mojej rodziny.


